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CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS

Los suscritos Representante Legal y el Profesional Especializado Grado Il del Subgrupo
Contabilidad e Impuestos del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL certificamos que los Estados
Financieros: Estado de Situacién Financiera, Estado de Resultado Integral al 31 de enero
de 2022, han sido elaborados de acuerdo a las normas establecida por fa Contaduria
General de la Nacion de la Resolucién 414 de septiembre 8 de 2014 y que antes de ser
puesfos a disposicion de terceros hemos verificado las siguientes afirmaciones
contenidas en ellos:

a} Los saldos fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad.

b) La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo para Empresas que no
Cotizan en el Mercado de Valores, y que no Captan ni Administran Ahorro del
Pablico.

¢} Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la
informacion revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resuftado
integral, de la empresa.

d} Se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la preparacion y correcta
presentacion de los estados financieros libres de errores significativos.

tbaguse, febrero 26 de 2022.

BAGQUE
VIBRA
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ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

ENERQ
2022

ENERO
2021

EFECTIVQ Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

36,601,599 ,975

36,601,252,956

Depésitos en Instiluciones Financieras 36,586,342 414 38,585,996,921
Efectivo de Uso Restringido 15,257,561 15,256,035
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DEREIVADOS 1,518,744,300 3,346,641,736
inversiones de Administracion de Liquidez al Costo 1,518,744,300 3,346,641,738
CUENTAS POR COBRAR 5,461,014,955 3,882,185,887
Servicios Publicos 5,461,014,859 3,882,185,897

HINVENTARIOS

1,681,509.498

1,499,581,6892

Materiales y Suministros
Deterioro Acumulado de Inventarios (CR)

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

2,044,386 ,545
-62,577,.048

45,563,168,732

1,597,575,908
-97,964,213

45,329,662,281

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS 77,565,000 72,758,000
inversiones de Administracién de Liquidez al Costo 77,565,000 72,758,000
CUENTAS POR COBRAR 1,568,761,555 1,383,412,362
Cuentas Por Cobrar de Dificil Recaudo 8,103,569,054 10,275,969,192
Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar (CR) -7.476,218,618 -8,551,815,454
Qtras Cuentas por cobrar 941,411,117 659,258,623

[EPROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPD

293,375,271,292

286,538,435,561

Muebles, Enseres y Equipos de Oficina

Equipos de Comunicacion y Computo

Equipos de Transporte, Traccion y Elevacion
Equipes de Comedor,Cocina, Despensa y Hoteleria
Depreciacion Acumulada (CR)

1,374,644,132
1,460,081,085
4,525,295,127
3,200,000
-38,912,128,578

Terrenos 33,977,232,121 33,677,232.121
Construcciones en Curso 77.928,601,846 78,918,601,278
Edificaciones 15,685,993,265 16,549,084 ,960
Plantas, Ductos y Taneles 37,215,921,153 36,146,101.060
Redes, Lineas y Cables 157,434,064,714 142,671,397 707
Maquinaria y Equipo 2,177,876,908 2,123,919.646
Equipo Médico y Cientifico 495,489,435 431,653,190

1,376,127,175
1,320,800,063
4,525,295 127
3,200,000
-30,505,026,764

OTROS ACTIVOS

33,251,872,096

29,392,160,888

Avances y Anticipos Entregados

Recursos Entregados en Administracién
Depdsitos Entregados en Garantia

Actives Intangibles

Amortizacidn Acumu. de Activos Intangibles (CR)
Activos per Impuestos Diferidos

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVOS CORRIENTES

Anticipos o Saidos a Faver por Impuestos y Contribuciones

754,386,850
5,939,302,513
20,063,712,200
1,320,197,364
2,188,113,336
-1,035,858,686
4,022,018,428

328,273,469,942

373,836,638,674

204,146 057
5,170,883,081
1B,257,554,030
1,137,532,437
2,099,357,892
-859,105 361
3,191,792,752

317,386,766,811

362,716,429,092

[PRESTAMOS POR PAGAR

B,170,336,225

7.010,187,219

Financiamiento intemo de Corto Plazo

8,170,336,225

7.010,187,219

CUENTAS POR PAGAR.

12,993,863,854

11,708,370,600

Adquisicidn de Bienes y Servicios Nacional 19,415,124 86,793,057
Recaudos a Favor de Tercercs 1,455,410,112 562,160,471
Descuentos de Némina 384,733,627 387,000,071
Retencidn en ja Fuente e Impuesto de Timbre 265,150,008 242,589,659
impuestos, Contribuciones y Tasas por Pagar 10,583,467,381 9,973,034,785
impuesto al valor agregado 2,662,232 2,508,294
Creditos Judiciales 0 123,709,685
Ofras Cuenias por Pagar 283,025,400 330,596,569

EBENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

4,185,466,127

2,178,864,703

Beneficios a los Empleados a Corto Plazo

4,185,466,127

2,178,864,703

PROVISIONES

3,890,000,000

3,329,908,529

Litigios y Demandas

3,890,000,000

3,329,908,528
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TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ENERO
2022

29,239,666,245

ENERO
2021

24,227,331,051

PRESTAMOS POR PAGAR 64,400,717,412 70,817,211,340
Financiamiento Interno de Largo Plazo 64,400,717.412 70,817,211,340
ICUENTAS POR PAGAR 0 1,009,201,833
Adquisicion de Bienes y Servicios Nacicnal 0 1,009,201,833
OTROS PASIVOS 6,237,530,437 6,096,633,950
Recursos Recibidos en Administracién 3,781,301,904 4,005,136,551
Pasivos por impuestos diferidos 2,456,228,533 2,091,497,399

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

70,638,247,849

99,877,914,084

77,923,047,122

102,150,378,174

|IPATRIMONIO INSTITUCIONAL

273,958,724,580

260,566,050,918

Capital Suscrito y Pagado
Reservas

Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

Prima Colocacitn de Acciones,Cuotas o partes de Int. Social

120,000,050,000
2,108,796,099
35,019,071,013
114,874,035,545
1,956,771,923

273,958,724,580

373,836,638,674

120,000,050,000
2,108,796,099
22,923,513,863
112,812,094,121
2,721,596,835

260,566,050,918

362,716,429,092

DEUDORAS DE CONTROL 2,440,268,152 3,007,242,609
Garantias Contractuales 108,473,318 466,862,208
Ejecucion de Proyectos de Inv. 1,384,115,729 1,384,115,729
Otras Cuentas Deudoras de Control 947 679,105 1,156,264 672
ACREEDORAS DE CONTROL 28,406,041 ,401 16,404,007,283
Litigios y Mecanismos Alternativos 4,791,362,446 3,834,245,806
Acreedoras de Control por el contrario 23,614,678,955 12,569,761,477
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Comercializacién

SERVICIO DE ALCANTARILLADO
Comercializacién

3,533,574,106

2,830,660,366
2,830,660,366

ENERC ENERO
2022 2021
IINGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 6,364,234,472 5,833,030,286
SERVICIO DE ACUEDUCTO 3,532,574,106 3,291,365,481

3,291,365,481

2,641,664,805
2,641,664,805

COSTOS DE VENTAS

2,.340,633,768

2,200,352,608

SERVICIO DE ACUEDUCTO
Captacién

Tratamiento

Distribucidn
Comerciziizacién

Cuencas Hidrograficas
Control de ja Produccion
Control de la Gestion Acu

ISERVICIQ BXE Al CANTARILLADO
Recoleccién de Aguas Residuales
Comercializacion

Contrel de la Gestion Alc.

UTILIDAD BRUTA

1,427,515,745
40,711,008
107,442,980
300,703,271
940,594,673
13,581,962
22,487,164
1,694,687

913,118,023
498,614,631
408,167,135

35,336,256

4,023,600,704

1,364,002,339
80,402,843
192,953,721
319,788,144
721,225,072
30,783,862
17,430,952
1,417,747

836,350,269
496,022,228
330,403,951

9,924,091

3,732,677,678

GASTOS DE ADMINISTRACION Y CPERACION 818,758,761 246,226,215
Contribuciones Imputadas 7,329,008 7,817,956
Contribuciones Efectivas 91,752,370 84,697,400
Gastos Generales 37,746,875 118,141,532
Impuestos, Contribucciones y Tasas 681,930,418 35,569,327
GASTOS POR BENEFICIO A EMPLEADOS SE1,651,348 534,276,285
Beneficios a Empleados 581,651,348 534,276,285
GASTOS POR DEPRECIACION Y AMORTIZACION 20,378,957 21,323,434
Depreciaciones, Amortizaciones 20,378,957 21,323,434
OTROS INGRESOS 361,520,660 26,159,791
OTROS INGRESOS 361,520,660 26,159,791
Daftos en la Red 318,455,513 [¢}
Comisiones per Recaudo o £,254 326
Scbrantes por ajuste al peso 1,662,062 1,692,118
Mayor Valor Pagado 30,249 0
Recuperacion de Consume Agua 23,854,047 11,707,517
Cenificacicnes 137,872 19,696
Servicio Vactor 4,424,128 2,765,080
Analisis Bacteriologico 146,218 155,208
Servicio Temporal de Agua 2,151,984 105,588
Analisis Fisico Quimico 290,756 206,974
Reintegro 4 X 1000 [ 253,197
Recuperaciones y Reintegros 4,744 067 o]
indemnizacicnes 5,533,764 0
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ENERO ENERO
2022 2021
DEVOLUCIONES EN VENTAS 0 2
Devoluciones en otros servicios (DB) 0 0
OTROS GASTOS 45 173,762 63,716,667
Sentencias 43,549,618 60,88C,335
Silencios Administrativos v} 1,176,156
Otros gastos Diversos 1,624,163 1,860,176
INGRESOS FINANCIERQOS 31,546,810 25,948,160
Financieros 31,546,810 25,948,160
GASTOS FINANCIERQS 270,630,634 197,646,194
Comisiones 6,207,784 5,802,708
Financieros 264,422,850 191,843,489

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

2,680,074,693

2,721,596,835

Impuestos a las Ganancias Corriente

723,302,770

[0}

UTILIDAD PESPUES DE IMPUESTOS

1,956,771,923

2,721,596,835

UTILIDAD DEL EJERCICIO

1,956,771,923

2,721,596,835

GERENTE GENERAL
C.C. 52.805.413




